
El Peruano
Sábado 30 de mayo de 2015553696

8° del Reglamento de Organización y Funciones de la 
SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia 
N° 122-2014/SUNAT y modiicatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Autorizar el viaje de los trabajadores 
Alfonso Iván Luyo Carbajal, Superintendente Nacional 
Adjunto de Aduanas y María Ysabel Frassinetti Ybargüen, 
Intendente Nacional de Técnica Aduanera del 6 al 14 
de junio de 2015, para participar en la Sesión 73° de la 
Comisión de Política y en las 125°/126° Sesiones del 
Consejo de la Organización Mundial de Aduanas - OMA, 
que se llevarán a cabo en la ciudad de Bruselas, Reino de 
Bélgica, del 8 al 13 de junio de 2015.

Artículo 2°.- Los gastos que irrogue el cumplimiento 
de la presente Resolución, serán con cargo al Presupuesto 
del 2015 de la SUNAT, de acuerdo al siguiente detalle:

Señor Alfonso Iván Luyo Carbajal

Pasajes (incluye la Tarifa Única por Uso
de Aeropuerto - TUUA) US $ 1 933,27
Viáticos US $ 3 780,00

Señora María Ysabel Frassinetti Ybargüen

Pasajes (incluye la Tarifa Única por Uso
de Aeropuerto - TUUA) US $ 1 933,27
Viáticos US $ 3 780,00

Artículo 3°.- Dentro de los quince (15) días calendario 
siguientes de efectuado el viaje, los citados trabajadores 
deberán presentar ante el Titular de la Entidad, un informe 
detallado describiendo las acciones realizadas y los 
resultados obtenidos durante el viaje autorizado.

Artículo 4°.- La presente resolución no otorga derecho 
a exoneración o liberación de impuestos de aduana de 
cualquier clase o denominación a favor de los trabajadores 
cuyo viaje se autoriza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

TANIA QUISPE MANSILLA
Superintendente Nacional

1243868-1

Aceptan renuncia y dejan sin efecto 
designación de Asesor II de la 
Superintendencia Nacional Adjunta 
Operativa

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
N° 134-2015/SUNAT

Lima, 27 de mayo de 2015

CONSIDERANDO:

Que el artículo 3° de la Ley N.° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, establece que 
la designación de funcionarios en cargos de conianza 
distintos a los comprendidos en el artículo 1° de la citada 
Ley, se efectúa mediante resolución del Titular de la 
Entidad;

Que asimismo, el artículo 7° de la referida Ley dispone 
que mediante Resolución Ministerial o Resolución del 
Titular en la Entidad que corresponda, se acepta la renuncia 
o se dispone una nueva designación o nombramiento 
de los actuales funcionarios con cargo de conianza no 
contemplados en el artículo 1° de dicha norma;

Que mediante Resolución de Superintendencia N.° 
022-2015/SUNAT se designó al señor Juan Miguel De 
Pomar Shirota en el cargo de conianza de Asesor II de la 
Superintendencia Nacional Adjunta Operativa;

Que el señor De Pomar Shirota presentó su renuncia 
a la institución siendo el último día de su vínculo laboral 
el 5 de abril de 2015, por lo que corresponde aceptar 
su renuncia y en consecuencia, dejar sin efecto su 
designación en el cargo de conianza de Asesor II de la 
Superintendencia Nacional Adjunta Operativa;

Que según el inciso 17.1 del artículo 17° de la Ley N.° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, la 
autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo 
que tenga eicacia anticipada a su emisión;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N.° 27444 
y en la Ley N.° 27594, y en uso de la facultad conferida en 
el inciso i) del artículo 8° del Reglamento de Organización 
y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas 
y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por 
Resolución de Superintendencia N.° 122-2014/SUNAT y 
modiicatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aceptar la renuncia presentada por 
el señor Juan Miguel De Pomar Shirota, dejándose sin 
efecto, a partir del 6 de abril de 2015, su designación en 
el cargo de conianza de Asesor II de la Superintendencia 
Nacional Adjunta Operativa.

Artículo 2°.- Dar por concluido el vínculo laboral con 
la SUNAT del señor Juan Miguel De Pomar Shirota, a 
partir del 6 de abril de 2015, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

TANIA QUISPE MANSILLA
Superintendente Nacional

1243869-1

Designan y excluyen agentes de 
retención del Impuesto General a las 
Ventas

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
N° 139-2015/SUNAT

Lima, 29 de mayo de 2015

CONSIDERANDO:

Que el artículo 10° del Texto Único Ordenado (TUO) 
del Código Tributario, aprobado por el Decreto Supremo 
N° 133-2013-EF y normas modiicatorias, establece que 
la administración tributaria podrá designar como agentes 
de retención a los sujetos que considere se encuentran en 
disposición para efectuar la retención de tributos; 

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 
037-2002/SUNAT y normas modiicatorias se estableció 
el Régimen de Retenciones del Impuesto General a 
las Ventas aplicable a los proveedores y se designó a 
determinados sujetos como agentes de retención; 

Que con el in de lograr un adecuado funcionamiento 
del mencionado régimen, resulta necesario actualizar el 
padrón de agentes de retención;

Que al amparo del numeral 3.2 del artículo 14° del 
Reglamento que establece disposiciones relativas a 
la publicidad, publicación de proyectos normativos y 
difusión de normas legales de carácter general, aprobado 
por el Decreto Supremo N° 001-2009-JUS y normas 
modiicatorias, no se ha efectuado la prepublicación de la 
presente resolución por considerar que sería innecesaria, 
en la medida que la designación o exclusión de los 
agentes de retención es potestad de la administración 
tributaria conforme a lo establecido en el artículo 10° del 
TUO del Código Tributario;

En uso de las facultades conferidas por el artículo 10° 
del TUO del Código Tributario, el artículo 11° del Decreto 
Legislativo N° 501, Ley General de la SUNAT y normas 
modiicatorias, el artículo 5° de la Ley N° 29816, Ley de 
Fortalecimiento de la SUNAT y norma modiicatoria y el 
inciso o) del artículo 8° del Reglamento de Organización 
y Funciones de la SUNAT, aprobado por la Resolución 
de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y normas 
modiicatorias;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Designación de agentes de retención
Desígnase como agentes de retención del Impuesto 

General a las Ventas a los sujetos señalados en el anexo 
N° 1 de la presente resolución, los cuales operarán como 



El Peruano
Sábado 30 de mayo de 2015 553697

tales a partir de la entrada en vigencia de la presente 
resolución.

Artículo 2°.- Exclusión de agentes de retención
Exclúyase como agentes de retención del Impuesto 

General a las Ventas a los sujetos señalados en el anexo 
N° 2 de la presente resolución, los mismos que dejarán de 
operar como tales a partir de la entrada en vigencia de la 
presente resolución.

DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA FINAL

ÚNICA.- Vigencia
La presente resolución entrará en vigencia el primer 

día calendario del mes subsiguiente al de su publicación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

TANIA QUISPE MANSILLA
Superintendente Nacional

ANEXO 1:  CONTRIBUYENTES DESIGNADOS COMO AGENTES DE 
RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

1 10097172205 LAZO MONTEJO PEDRO CESAR

2 10153535057 ARIAS DE FLORENCIO BLANCA JULIA

3 20100144507 FERIA INTERNACIONAL DEL PACIFICO SOCIEDAD 
ANONIMA

4 20100418640 CORPORACION BAEXVA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

5 20100538203 ASOC PERUANA DE AUTORES Y COMPOSITORES

6 20100677661 LABORATORIOS FARMACEUTICOS MARKOS S.A

7 20100717124 PROTECCION Y RESGUARDO S A

8 20100965454 PUERTA DE TIERRA S A

9 20100997810 TECNOMINA S.A.C

10 20101030882 VALDITEX S A

11 20101353461 ELMER JO ANAYA S.A.C.

12 20101676120 PRODUCTOS ENCURTIDOS S A

13 20101884407 E.REYNA C.S.A.C.CONTRATISTAS GENERALES

14 20102177925 SERV ESP Y LOGISTICA EN GENERAL SA

15 20104443819 AGRICOLA VIñA VIEJA VIñA STA ISABEL SAC.

16 20107314378 CULTURAL EDUCACIONAL WINDSOR DEL PERU 
S.A.C.

17 20109161609 ROKER PERU SA

18 20110284978 INSUMOS NO METALICOS Y QUIMICOS DE 
EXPORTACION E IMPORTACION S.A. - INSUMEX 
S.A.

19 20110343907 UNIVERSAL SUPPLIERS INGENIERIA TECNICA 
MINERA COMERCIAL S.A.

20 20111981044 SUPPLIES CORPORATION DEL PERU SA

21 20113126087 MALL SERVICE S.A.C.

22 20117352235 TRANSPORTES SAN ALEJANDRO S.A.C.

23 20117950302 INMOBILIARIA Y NEGOCIOS BUENTI S.A.C.

24 20119616060 SOC CIVIL CABRERA MARTINEZ Y YAMUNAQUE

25 20129258323 COOPERATIVA SANTA MARIA MAGDALENA

26 20131369981 INSTITUTO NACIONAL DE ESTAD. E INFORMATI

27 20136270614 STAR GLOBAL COM S.A.C.

28 20139576498 A & Z CONSTRUCTORES S.A.C.

29 20143703313 M.G TRADING S.A.C

30 20144442629 HOGAR CLINICA SAN JUAN DE DIOS

31 20145906254 ASOCIACION CULTURAL LATINO-AMERICANA

32 20147265272 UNIVERSIDAD SAN PEDRO

33 20156399036 FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL PERUANA DE 
FUTBOL

34 20160479290 GOULDS PUMPS NY INC.SUCURSAL DEL PERU

35 20165230974 DIAZ ACARREOS GENERALES S.A.C.

36 20171390614 J.P. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.

37 20179834317 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL ALTO

38 20188819690 MIN. INT. PROYECTO ESPECIAL CORAH

39 20191100876 S.M.R.L. SANTA BARBARA DE TRUJILLO

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

40 20204156060 G & G ARQUITECTOS S.A.C.

41 20209461481 EMP.DE SERV. MINEROS Y MANT.GRAL S.R.L.

42 20213907477 INDUSTRIAS NACOL S.A.C.

43 20214111757 LMBC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA S.A.C. LMBC INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C.

44 20216249934 EMP TRANSP EXP NAC CERRO PASCO SRL

45 20218090550 CORPORACION EJECUTORA DE OBRAS S.A.C.

46 20254765652 HYDRAULIC SYSTEMS S.A.C.

47 20257881254 I.E.S.T.P - EUROIDIOMAS

48 20261810540 INDUSTRIAL CONTROLS S.A.C.

49 20262825435 CAMPOALEGRE S.R.LTDA.

50 20263805021 ESPECIALIDADES MEDICAS UNIVERSAL S.A.

51 20267178331 NEXUS TECHNOLOGY S.A.C.

52 20270562966 INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA NORTE

53 20277722187 CONSTRUCTORA MECH SRL.

54 20278540449 MULTICENTRO SANTA CATALINA S.A.

55 20279551932 C & C CONSUL EJEC CONTRATISTAS GRLES SRL

56 20281244222 ENERGIA Y ORGANIZACION DE SISTEMAS S.A.

57 20285552886 WINSER CONTRATISTAS E.I.R.L.

58 20293033804 LOGISTAS S.A.

59 20296136728 ALTOS ANDES S.A.C

60 20298145899 I & T ELECTRIC S.A.C

61 20300795821 PERULAB SA

62 20301385464 INSTITUTO EDUCACIONAL FRANKLIN DELANO 
ROOSEVELT - IFDR

63 20302888231 SANTA SOFIA PUERTOS S.A

64 20312239117 AQP EXPRESS CARGO S.A.C.

65 20324737171 CAMPOS DEL SUR S.A.

66 20335315759 PLUS COSMETICA S.A.

67 20336956677 AGROPECUARIA LAS LOMAS DE CHILCA S.A

68 20339469882 C & V INVERSIONES INMOBILIARIAS S.A

69 20340053118 CLASSIS ESPECIALES EVENTOS S.R.LTDA.

70 20341946531 L.C. GROUP S.A.C.

71 20342032886 COMINCO S.R.L.

72 20347269060 FUENTE DE SODA LIMA S.R.L.

73 20348067053 FINANCIERA PROEMPRESA S.A.

74 20348938704 SECURGRAMA S.R.L.

75 20349792193 THOMAS GREG & SONS DE PERU S.A.

76 20354243777 FACTORIA BRUCE S.A.

77 20363564055 AGROINDUSTRIAS CIRNMA S.R.LTDA.

78 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L.

79 20371132989 SALON DE JUEGOS PORTAL S.A.

80 20371463586 EQUIPOS ATENUZ S.A.

81 20373008533 SAEG PERU S.A.

82 20373433587 TACAR CONTRATISTAS GENERALES SRLTDA

83 20376113443 EUROTUBO S.A.C.

84 20378090556 ULLOA S.A.

85 20379454390 FONDO DE INVERSION MULTIRENTA INMOBILIAR IA

86 20382355751 CORPORACION TEXTIL IMPERIO DEL SOL S.A.

87 20389173666 CORPORACION MARA S.A

88 20391198897 INVERSIONES KYODO S.A.C.

89 20391638293 CONSORCIO UNI-SERVIUNI-S.A.C

90 20392523171 CONSTRUCCIONES DELHEAL S.A.C.

91 20392664310 SQM VITAS PERU S.A.C.

92 20393593751 INGENIERIA DE PROYECTOS ENERGIA Y 
CONSTRUCCION ASB  E.I.R.L.

93 20393864967 SAGA FALABELLA ORIENTE S.A.C.

94 20398604734 CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL

95 20402805294 AGRICOLA Y GANADERA CHAVIN DE HUANTAR SA

96 20406441483 EMPRESA DE TRANSPORTES SANTA MARTA 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LTDA.

97 20419195317 INKA TERRA PERU S.A.C.



El Peruano
Sábado 30 de mayo de 2015553698

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

98 20424721400 ESKE CORPORATION S.A.C.

99 20425661109 F & B REPRESENTACIONES S.A.C.

100 20430157702 CATV SYSTEMS E.I.R.L

101 20433661495 CORP.DE VIDRIOS Y ALUMINIOS CORRALES SAC

102 20434094926 GEDIZA E.I.R.L.

103 20447781655 SICMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

104 20451583060 BODEGAS DON LUIS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - BODEGAS DON LUIS S.A.C.

105 20451775210 SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS VOLCÁN S.A.C.

106 20452390630 LA PORTADA S.A.C

107 20452697875 MAESTRANZA METALMECANICA SRL

108 20455296812 MINERA ESPAÑOLITA DEL SUR S.A. - MEDSURSA

109 20455479062 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA INMOSUR S.A.C.

110 20457836261 HJC INVERSIONES S.A.C.

111 20458714101 WESTFIRE SUDAMERICA S.R.L.

112 20460436771 FRIONOX S.A.C.

113 20463271101 SAN MIGUEL INMOBILIARIA S.A.C.

114 20469173756 MILLENIUM INGENIERIA Y CONSTRUCCION SA

115 20469646085 SAEG CONTROLS S.A.C.

116 20469799311 ASOCIACION SOLARIS-PERU

117 20472086457 AMERICAN QUALITY AQUACULTURE S.A.C.

118 20472710029 AGROPECUARIA SAN RAMON S.A.C.

119 20474529291 E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- EBD PERU 
S.A.

120 20474765343 TOMOCORP S.A.C.

121 20475262647 NEPTUNO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

122 20477233458 SANCHEZ RICO INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
SOCIEDAD ANONIMA

123 20477851119 MILLENNIUM SHIPPING AND TRADING SAC

124 20477906461 AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

125 20477983708 INVERCONSULT  S.A.

126 20478067551 MAFARM S.A.C.

127 20479484440 COMPUSOFT SRL

128 20480109971 COMERCIALIZADORA EXPORTADORA INBC SRL

129 20480156979 CONSORCIO MUZA S.A.C

130 20481121966 HASS PERU S.A.

131 20481210047 CORPORACION OMEGA CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C.

132 20481772550 III DIRECCION TERRITORIAL DE POLICIA  - 
TRUJILLO

133 20483831146 DEL VALLE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

134 20483841966 TALARA CATERING SERVICE S.A.C.

135 20484206997 CONSTRUCTORA JORDAN SRL

136 20486379066 GRUPO GRANDE S.A.C.

137 20489522242 INVERSIONES MAQ EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

138 20491305542 CONDIAL E.I.R.L.

139 20491932202 PROMOTORA LOS OLIVOS S.A.C.

140 20492744833 MILPO ANDINA PERU S.A.C.

141 20492783812 CONSORCIO MSC

142 20492905861 COMPAÑIA MINERA SAYARUMI S.A.C.

143 20493437365 DINOSELVA IQUITOS S.A.C.

144 20494385083 JD COMPANY E.I.R.L.

145 20494586810 SUN FRUITS EXPORTS S.A.

146 20494637074 AHREN CONTRATISTAS GENERALES S.A.C

147 20496070756 GRUPO CAJAMARCA MINERIA Y CONSTRUCCION 
SAC

148 20498100245 METCOM M & S E.I.R.L.

149 20498249630 CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C.

150 20498274669 AMERICA DE TRANSPORTES S.R.L.

151 20499532084 FERA PERU S.A.C.

152 20500453827 PECUARIA EL CHANCHITO S.A.C.

153 20501524132 TRANSPORTES SAN GABRIEL S.A.C.

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

154 20501580474 INDUSTRIA QUIMICA MENDOZA E HIJOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - IQMEH S.A.C.

155 20501820025 QUIMICA MARTELL S.A.C.

156 20502073401 CENTURY ECOLOGICAL CORPORATION S.A.C. 
- ECOCENTURY S.A.C.

157 20502253302 STAFF REPRESENTACIONES S.A.

158 20502257634 PERUPEZ S.A.C.

159 20502301552 URSUS RESTAURANTES S.A.C.

160 20502454111 TOMOGRAFIA MEDICA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

161 20502707770 CENTRO NAVAL DEL PERU

162 20502733851 EMPRESA MUNICIPAL SANTIAGO DE SURCO S.A.-
EMUSS S.A.

163 20503141541 AMPCO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

164 20503253853 E & J MATTHEI MADERAS DEL PERU S.A

165 20503332052 QMAX PERU S.A.C.

166 20503370574 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES POLO S.A.C.

167 20503471257 ANTARCO CONSTRUCTORA S.A.C.

168 20503893241 ALTA TECNOLOGIA EN LIMPIEZA S.A.C.

169 20503955882 COMPASS GROUP S.A.F.I. S.A.

170 20503965179 INVERSIONES CONSTRUMARZ E.I.R.L.

171 20504080197 SERVICIOS MEDICOS DE DIAGNOSTICO S.A.

172 20504606229 FERTILES S.A.C.

173 20504608191 SERVICIOS TRACKLESS LEON S.A.C.

174 20505016123 TIPIEL SUCURSAL DEL PERU

175 20505642156 EDIFICADORA DE DISEñO Y CONSTRUCCION SAC

176 20505669607 METALURGIA DEL FIERRO Y EL COBRE SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
MEFICO SRL

177 20506310360 CONSTRUCTORA ROMERO S.A.C.

178 20506634858 TRADE & TIRE EIRL

179 20507028986 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LUGANO S.A.C.

180 20507418776 SOLRAC S.A.C.

181 20507849165 INCA FASHION SAC

182 20507866507 CENTRAL HIDROELECTRICA DE LANGUI S.A

183 20508126698 MUÑIZ,RAMIREZ,PEREZ -TAIMAN & OLAYA S.C.R. 
LTDA

184 20508294566 PLUSPETROL E&P S.A

185 20508307722 GEOIL PERU SOCIEDAD ANONIMA

186 20508619538 CORPORACION PLEYADES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

187 20509045128 T Y R CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

188 20509354422 INVERSIONES NARO S.A.C.

189 20509723304 SERTECPET S.A.

190 20509743593 TEXTIL MANAGER E.I.R.L.

191 20510049226 MSL DEL PERU SAC

192 20510077947 S + S ARQUITECTOS CONSTRUCTORES S.A.C.

193 20510121351 REPRESENTACIONES E INVERSIONES O Y R 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

194 20510452209 MAFER REAL ESTATE S.A.C.

195 20510508271 INVERSIONES LITZY S.A.C.

196 20510761503 SAXON SERVICES DEL PERU S.A.

197 20510886209 PUERTO MADERO S.A.C.

198 20511081590 CONSTRUCTORES MINEROS LOS ANDES S.A.C.

199 20511289824 BRETT GOURMET S.A.C.

200 20511866481 MAQUINARIAS DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - MAQUICEN S.A.C.

201 20512011919 PROYECTA INGENIEROS CIVILES S.A.C.

202 20512141022 MER INFRAESTRUCTURA PERU SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-MER 
INFRAESTRUCTURA PERU SRL

203 20512226877 OPTIMIZACION ENERGETICA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

204 20512311122 UNIDAD EJECUTORA HOSPITAL SAN JUAN DE 
LURIGANCHO



El Peruano
Sábado 30 de mayo de 2015 553699

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

205 20512456872 SIGMA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS S.A.C

206 20512518738 PERUVIAN TEXTILES S.A.C.

207 20512574212 TAWA CONSULTING S.A.C.

208 20512798242 LATIN AMERICAN OUTDOORS S.A.C.

209 20512802533 MOBILES ONLINE S.A.C.

210 20513118849 GRUPO TEXTIL CASAS S.A.C.

211 20513937751 PRODEMILK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

212 20513958839 DRRP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DRRP S.A.C.

213 20513959134 V Y P ICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

214 20514201791 INMOBILIARIA ANDENES S.A.C.

215 20514430552 AGUA ALCANTARILLADO Y OBRAS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - AGALOBRAS S.A.C.

216 20514486183 EGP COMUNICACIONES S.A.C

217 20514733962 ENFOCA - SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE 
FONDOS DE INVERSION S.A.

218 20515290142 CLINICA MEDICA CAYETANO HEREDIA S.A

219 20515696017 VILLA NATURA PERU S.A.C

220 20516185211 SUPERVAN S.A.C.

221 20516244161 UPLAND OIL AND GAS LLC SUCURSAL DEL PERU

222 20516505819 ISCO LOGISTICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

223 20516775018 F.Q. INGENIEROS S.A.C.

224 20516775875 CORPORACION TEXTIL ESPAIN & ESPINOZA S.A.C.

225 20516818868 AOM SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C

226 20516886782 ASOCIACION EDUCATIVA ARES

227 20517274527 TECNOPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
TECNOPRESS S.A.C.

228 20517698131 BERTONATI TECHNOLOGIES S.A.

229 20517805662 AGRO SUR LATINO SAC

230 20518267877 MANITEX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
MANITEX S.A.C.

231 20518770471 AGROMIN LA BONITA SAC

232 20518891261 LTA INGENIEROS S.A.C. - LTA ING S.A.C.

233 20519093724 FAGA MOTORS S.A.

234 20519096405 HYRCO S.A.C.

235 20519387043 BEAR CREEK MINING S.A.C.

236 20520869655 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR 
TECNOLOGICO PRIVADO TOULOUSE LAUTREC 
S.A.C. - ITLS SAC

237 20521046024 CONSTRUCTORA KATARINDO S.A.C. - CONKA S.A.C.

238 20521449731 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL PERU S.A.C.

239 20522266940 FM EDIFICACIONES S.A.C.

240 20522449271 FABRICA DE ARMAS Y MUNICIONES DEL EJERCITO 
S.A.C. -  FAME S.A.C.

241 20522951146 PEPPERS AMERICA S.A.C.

242 20523073924 WOODSIDE ENERGY (PERU) PTY LTD. - SUCURSAL 
DEL PERU

243 20523108493 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C.

244 20523473353 FRESNILLO PERU S.A.C.

245 20523498267 CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y SERVICIOS 
GENERALES GENERACION SOCIEDAD ANONIMA

246 20523824598 INVERSIONES PADOVA S.A.C.

247 20524520231 ITALCASA PERU S.A.C.

248 20524548594 GRUPO  SAN  NICOLAS S.A.C.

249 20524703662 ORION INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.

250 20525511619 ALBA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

251 20526317930 COSTA MIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

252 20527109362 CORPORACION KAYSER SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

253 20527608105 FULL TERRA UMASI SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - FULL TERRA UMASI 
S.R.L

254 20529774797 CODAL & E SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

255 20529959819 CONSORCIO DEMEM S.A. - M Y C PARIÑAS S.A. II

256 20530042708 AGRONEGOCIOS LOS ANGELES S.A.C.

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

257 20530184596 ECOSAC AGRICOLA S.A.C.

258 20531714190 CONTRATISTAS GENERALES JEMA S.A.C.

259 20531763646 CORPORACION PESQUERA APOLO SAC

260 20533614800 DIXIAL S.A.C.

261 20533747354 CONSTRUCTORA MARICIELO & DIEGO E.I.R.L.

262 20534992361 CONSORCIO CONSTRUCCIONES Y MONTAJES 
- “CCM”

263 20535120464 CONSUR TRADING S.A.C.

264 20535627101 TATA CONSULTANCY SERVICES SUCURSAL DEL 
PERU

265 20535690643 INVERSIÓN PÚBLICA SUNAT

266 20536231235 MOTOROLA MOBILITY PERU S.R.L.

267 20536492381 PROMET PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

268 20536878573 GASES DEL PACIFICO S.A.C.

269 20536886835 CONSORCIO GESTION DE PROCESOS 
ELECTORALES

270 20536909126 MODERNIZACION DE LA GESTION DE LOS 
RECURSOS HIDRICOS

271 20537243709 COMPAÑIA NAVIERA NATALIA SAC

272 20537250071 FROZEN FOODS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- FROZEN FOODS S.A.C.

273 20537464543 DESARROLLO VIAL DE LOS ANDES S.A.C.

274 20537630222 MINISTERIO DE CULTURA

275 20537746794 INVERSIONES INMOBILIARIAS DE CAMANA S.A.

276 20538159019 GISER PERU S.A.C.

277 20538391001 INVERSIONES INMOBILIARIAS DE PUERTO 
MADERO S.A.

278 20538422321 SOLIGESTION PERU S.A.C.

279 20538540014 MG INGENIEROS E.I.R.L.

280 20538792684 MC METCO SAC

281 20542089106 S & M FOODS  S.R.L.

282 20542290979 MOTOCORP DE LA SELVA S.A.C.

283 20543030091 KUSI CONTRATISTAS S.A.C.

284 20543060080 IMPORT EXPORT STAR LINE SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA- IMPORT EXPORT STAR LINE S.A.C.

285 20543323862 SALESLAND INTERNACIONAL S.A.

286 20543349403 INVERSIONES KANDOO S.A.C.

287 20543412709 MINERA LAS LOMAS DORADAS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA-LAS LOMAS DORADAS S.A.C.

288 20543728170 ZRII DEL PERU S.A.C.

289 20543747719 BELIA TRADING PERU S.A.C.

290 20544913523 COMECO MAQUINARIA Y REPRESENTACIONES 
S.A.C.

291 20544952693 H.B. ESTRUCTURAS METALICAS S.A. SUCURSAL 
EN PERU

292 20544985788 INVERSIONES ARTIKA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

293 20545135184 ANIXTER JORVEX S.A.C.

294 20545332338 GESTORES DE NEGOCIOS ELECTRICOS DE 
EXCELENCIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

295 20545842701 STELLAR MINING PERU LTD SUCURSAL DEL PERU

296 20546018084 WATCH BOUTIQUE S.A.C.

297 20546112773 APUKAY SECURITY S.A.C.

298 20546128939 AC AGREGADOS SOCIEDAD ANONIMA - AC 
AGREGADOS S.A.

299 20547045425 BGH INMOBILIARIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

300 20547266782 ABANTIA PERU S.A.C.

301 20547416776 AMAUTA IMPRESIONES COMERCIALES SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA - AMAUTA IMPRESIONES 
COMERCIALES S.A.C.

302 20547557167 CONSULTORIA COLOMBIANA S.A. SUCURSAL PERU

303 20547572808 PROYECTOS E INVERSIONES LUPA S.A.

304 20547583168 AUTOCLASS S.A.C.

305 20547645538 ELMYA PERU S.A.C.

306 20547713045 SIGNIA SOLUCIONES LOGISTICAS S.A.C.

307 20547735014 APUMAYO S.A.C.



El Peruano
Sábado 30 de mayo de 2015553700

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

308 20547950764 CONSORCIO NORTELEC

309 20548072281 APM EDIFICACIONES S.A.C.

310 20548346593 CONSORCIO HOSPITALARIO CAJABAMBA

311 20548347301 TORRES UNIDAS DEL PERU S.R.L.

312 20548527113 DERCOCENTER S.A.C.

313 20548695415 CONSORCIO UTE RESERVA FRÍA ETÉN

314 20548819831 PHORMA CONSTRUCTORES S.A.

315 20549024417 ACCIONA INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL 
PERU

316 20549108866 T4F ENTRETENIMIENTOS PERU SAC

317 20549302671 GRUPO ACP CORP. S.A.

318 20549575308 DESARROLLOS TERRESTRES PERU S.A.

319 20549592148 CORPORACION EL SOLAR DEL MARQUES 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

320 20549609130 COOPER GEMASIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- COOPER GEMASIA S.A.C.

321 20549667504 INDUPARK S.A.C.

322 20549752013 TUCAN MANUEL OLGUIN S.R.L.

323 20549929631 SILVER CASCAS S.A.C.

324 20549953183 CONSTRUCTORA POSEIDON S.A.C.

325 20549960392 CONSORCIO ACTIVA PERU M&O CONSTRUCTION 
SAC - CONSTRUCCIONES MOYUA SL - OBRAS 
ESPECIALES NAVARRA S.A.

326 20550146712 CONSORCIO CAM LIMA

327 20550207011 CONSORCIO P A C

328 20550809177 CONSORCIO GIRSOL

329 20550914809 QUALA PERÚ S.A.C.

330 20551106897 ESPARTA CONSTRUCTORES S.A.

331 20551113591 AVENTURA SHOW S.A.C.

332 20551219152 CONSORCIO EJECUTOR ATE

333 20551393187 DIM AUTOS PERU S.A.C.

334 20551464971 AFP HABITAT S.A.

335 20551575374 CONSORCIO SAN MARTIN I

336 20551661882 LA MURALLA HPC 2011 S.A.C.

337 20552185286 EITAL EDIFICACIONES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

338 20552281838 TOP RANK HOTEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

339 20552543549 SUPERGEN S.A.

340 20552611307 ARCHROMA PERU S.A.

341 20552843691 PATRIMONIO EN FIDEICOMISO - EDIFICIO PARDO Y 
ALIAGA - DECRETO LEGISLATIVO NO. 861, TITULO 
XI

342 20552890699 CONSORCIO VIAL MAYOCC

343 20553178445 CHALA ONE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
CHALA ONE S.A.C.

344 20553475067 CONSORCIO VIAL ACOBAMBA

345 20553511802 METCO TRADING S.A.C.

346 20553545961 COTINAVEC MONTAJE PERU S.A.C.

347 20553654310 ALINORTE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- ALINORTE PERU S.A.C.

348 20553849161 BBVA CONSUMER FINANCE ENTIDAD DE 
DESARROLLO A LA PEQUEÑA Y MICRO EMPRESA-
EDPYME

349 20553863156 MULTINEGOCIOS SAN CIPRIANO S.R.L.

350 20553869944 CONSORCIO CEMENTOS PIURA

351 20554290818 TELRAD PERU S.A.

352 20554307729 INVERSIONES AUSTRAL JR SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

353 20554371737 COMPAÑÍA MINERA CAMCORBO SAC

354 20554454357 MINEROS ASOCIADOS PLUNCRIS S.A.C.

355 20554472509 CRISCLAM MINERA & ASOCIADOS S.A.C.

356 20554489819 COEMCO SERVICIOS HOSPITALARIOS S.A.C.

357 20554862986 UNITED LABORATORIES PERU S.A.C.

358 20554866892 FOREVER VIEW INVESTMENT AND INTERNATIONAL 
TRADE PERU S.A.C.- FOREVER VIEW INVEST AND 
INTERNATIONAL T

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

359 20554912321 JANTEX S.A.C.

360 20554944443 EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA S.A. 
SUCURSAL DEL PERU

361 20555042702 CONSORCIO PASCO I

362 20555088281 CONSORCIO PROEMCO

363 20555189631 VSI INDUSTRIAL S.A.C.

364 20555190132 MT INDUSTRIAL S.A.C.

365 20555229012 NFC OPERATOR  SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- NFC OPERATOR S.A.C.

366 20555271566 VITAPRO S.A.

367 20555419491 CONSORCIO HV G Y M

368 20555529326 CONSORCIO COSAPI MAS ERRAZURIZ

369 20555641240 CONSORCIO OBRAINSA - ASTALDI

370 20555723564 CARBON AMERICAS S.R.L.

371 20555757469 AVOCADO PACKING COMPANY S.A.C.

372 20555763868 INVERSIONES AGRICOLAS OLMOS S.A.C.

373 20555903546 FORD PERU S.R.L.

374 20555915552 CONSORCIO SANEAMIENTO PAITA

375 20555989912 IAFAS DE LA MARINA DE GUERRA DEL PERU

376 20555998822 MERCURIA PERU S.A.C.

377 20556001040 CONSORCIO ALTO AMAZONAS

378 20556128384 INDUSTRIA NACIONAL DEL POLIESTIRENO S.A.C.

379 20556281140 IBT HEALTH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IBT 
HEALTH S.A.C.

380 20556394181 CONSORCIO AYACUCHO

381 20556607517 CONSORCIO 8 DE AGOSTO

382 20556626490 CONSORCIO FÚTBOL PERÚ

383 20556774928 CONSORCIO SELCAS

384 20556851850 EMPRESA MINERA METALES DEL PERU S.A.C.

385 20556898651 CONSORCIO HUACHO - PATIVILCA

386 20557042441 CONSORCIO CESAR VALLEJO

387 20557054708 CONSORCIO VIADUCTO GAMBETTA

388 20557096371 CONSORCIO HUERTOS DE VILLA

389 20557321081 CONSORCIO TUNEL CALLAO

390 20557431005 KORICANCHA JOINT VENTURE

391 20557606328 CONSORCIO EPC

392 20557644335 CONSORCIO BOLOGNESI

393 20557644416 CONCESIONARIA VIAL SIERRA NORTE S.A.

394 20557654993 CONSORCIO SADE - COSAPI

395 20557987020 CONSORCIO CONSTRUCTOR M2 LIMA

396 20558151430 JOSE ENRIQUE MALAGA MALAGA E HIJOS S.R.L.

397 20559152022 CONSORCIO  GYD 5

398 20559912353 HORTIFRUT-TAL S.A.C.

399 20560000465 CONSORCIO CONSTRUCTOR CHAVIMOCHIC

400 20560050560 CONSORCIO CONSTRUCTOR DUCTOS DEL SUR

401 20562674684 CONSORCIO VIAL COSTASUR

402 20563236354 GASODUCTO SUR PERUANO S.A.

403 20563624362 GL EVENTS SERVICES S.A. SUCURSAL DEL PERU

404 20563676915 CONSORCIO PRESAS Y CANALES

405 20564012298 CONSORCIO SAN ANTONIO

406 20565401727 CONSORCIO MOYUA OBENASA

407 20565830172 CONSORCIO IMESAPI - PATBEZA

408 20570687957 CONSORCIO DCDS

409 20101283403 ALLPA S.A.C.

410 20109195848 PROCESADORA DEL SUR S.A.

411 20117753221 MONHA SERVICE S.A.C.

412 20128894889 TRIPLAY AMAZONICO S.A.C

413 20144048301 CANGALLO Y CIA. S.A.

414 20256581087 ISLA BELLA S.A.C

415 20287944528 EL BOSQUE EMPRESA INDIVIDUAL DE R LTDA

416 20324235401 CONGELADOS PACIFICO SAC

417 20341823537 KERO DESIGN S.A.C.



El Peruano
Sábado 30 de mayo de 2015 553701

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

418 20386367664 AGROINDUSTRIAS VERDEFLOR S.A.C.

419 20387887289 CASA CHICA S.A.C.

420 20389426891 AGRICOLA LOS MEDANOS S.A.

421 20392064550 CORPORACION ROOTS S.A.

422 20394897249 FRUTOS TROPICALES DEL NORTE SA

423 20426458188 PREMIUM FISH S.A.C.

424 20438297775 COOPERATIVA DE SERVICIOS MULTIPLES 
CENFROCAFE PERU

425 20440383077 AGROINDUSTRIAS INKA GOLD EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

426 20445458962 INVERSIONES DEL PACIFICO JJ SAC

427 20454509707 ACTIV INTERNATIONAL S.A.C.

428 20455178291 SC PACKING S.A.C.

429 20481989702 CARANTRA SAC

430 20482746331 CARBONIFERA Y MINERALES SEÑOR PADRE 
ETERNO S.A.C.

431 20484136689 ACUICOLA SANTA ISABEL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

432 20484294756 MIK CARPE S.A.C.

433 20486209063 AGROINDUSTRIAS DEL MANTARO S.A.C.

434 20487777081 AGROINDUSTRIAS AURORA S.A.C.

435 20492896269 EUROFRESH PERU S.A.C

436 20494976286 EXPORTADORA KON SOL S.A.C.

437 20503203082 WWW.NOVICA.COM S.A.C.

438 20503909007 CLABE ANDINA S.A.C.

439 20504107494 DEL ANDE ALIMENTOS S.A.C.

440 20506535876 DISTRIBUIDORA VENSO S.A.C.

441 20506548188 SEACORP PERU S.A.C.

442 20506729051 TAMBOFOODS S.A.C.

443 20508161761 EMPACADORA Y PROCESADORA HUAMANI SAC

444 20511999287 UNIVEG PERU S.A.C

445 20513328495 AGRONEGOCIOS LA GRAMA S.A.C.

446 20513347953 MG NATURA PERU S.A.C.

447 20513423307 MEGABUSINESS PERU S.A.C.

448 20515919768 MOLINOS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

449 20518000951 PRODUPESCA S.A.C.

450 20520181459 SOCIEDAD HOTELERA DEL SUR S.A.

451 20521137682 AMAZONAS TRADING PERU S.A.C.

452 20522001563 AGROEXPORTACIONES NOR PERU S.A.C.

453 20523319605 UMI FOODS S.A.C.

454 20525605869 CC TROPICALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 
CC TROPICALES S.A.C.

455 20525893040 SPRING VALLEY FRUIT S.A.C.

456 20530213871 AGRO SANTA VERONICA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

457 20535539236 OLIPERU INDUSTRIAL S.A.C.

458 20535645346 SUMAQAO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

459 20537194490 ALTAR PRODUCE  PERU S.R.L.

460 20538314197 ALPHA TRADING INTERNATIONAL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - ALPHA TRADING 
INTERNATIONAL S.A.C.

461 20543443841 GREENVIC PERU S.A.C.

462 20543521401 CORPORACION AGRICOLA VIÑASOL S.A.C.

463 20546110720 AGRICOLA NORSUR S.A.C

464 20549227369 ANDES ALIMENTOS & BEBIDAS S.A.C.

465 20550081084 BROKER TRADING IMPORT EXPORT E.I.R.L.

466 20551785344 KU-PRYTA E.I.R.L.

467 20553022275 ALGOTEX PERU S.A.C.

468 20553503028 KWS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - KWS 
PERU S.A.C.

469 20553604487 PERU COTTON TEX S.A.C.

470 20554084169 B & J GROUP FORCE S.A.C.

471 20554251677 AGROINPER FOODS S.A.C.

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

472 20555282339 CONSORCIO DEL VALLE S.A.C

473 20562946510 RANGE TRADING S.A.C.

474 20571343640 AGROINDPEX S.A.C.

ANEXO 2:  CONTRIBUYENTES EXCLUIDOS COMO AGENTES DE 

RETENCIÓN DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

1 10011742152 VARGAS TUESTA JUAN JOSE

2 10097412052 ZENOZAIN RIOS CLEMENTE GUMERCINDO

3 10100691103 VALENZUELA CUTTI LUIS ALBERTO

4 10104559480 MENDEZ VELASQUEZ JUAN ABRAHAM

5 10255505896 ALVAREZ MOYA JAIME RUBEN

6 10328016694 LORENZETTI AFATT JOSE ALEJANDRO

7 10411107979 SAENZ LEIVA MELYSSA FLOR DE MARIA

8 20100011451 NEGOCIACION LANERA DEL PERU S A

9 20100016843 GEMENI SOCIEDAD ANONIMA

10 20100017149 PANAMERICANA TELEVISION S A

11 20100047722 INMOBILIARIA VENCEDOR S.A.

12 20100048290 VALVOSANITARIA INDUSTRIAL S A

13 20100095531 G & N ROJAS S.A.

14 20100131278 MAVILA HNOS S A

15 20100168945 COMERCIAL HOYOS E HIJOS S.R.L

16 20100170761 FLAMA GAS S A

17 20100177774 TELEFONICA MOVILES S.A

18 20100178401 VESALIO S.A.

19 20100235219 SOCOSANI S A

20 20100263182 COMPAÑIA INDUSTRIAL ATLANTIC S A EN 
LIQUIDACION

21 20100289815 LLAVES PERUANAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
EN LIQUIDACION - LLAVES PERUANAS SAC EN 
LIQUIDACION

22 20100816611 CONAFOVICER

23 20100951232 MASS AUTOMOTRIZ S.A.

24 20101010181 VIRACOCHA TURISMO INTERNACIONAL S A

25 20101031854 CONSTRUCTORA UPACA S A

26 20101191380 EDITORIAL GRAFICA OFFSET ACACIA S.A.C.

27 20101340300 DISTRIB DE PUBLICACIONES NC PERU S A

28 20102458851 MINERA PIURA S R LTDA

29 20102762925 ENTIDAD PREST.DE SS.DE SANEAM. GRAU S.A.

30 20105043091 DISTRIBUIDORA AZURIN EIRLTDA

31 20108736659 J.C. CONTRATISTAS GENERALES EIRL

32 20110522151 CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ 
SA.SUCPERU

33 20110804483 COM ALT DE PROD NO TRAD Y DES EN LAT AME

34 20111378909 ROMERO TRADING S A

35 20113657872 AGROPUCALA S.A.A.

36 20118578415 CENT.DE COOP.AGR. CAF.VALLES SANDIA LTDA

37 20135227740 INMOBILIARIA TAMBOMACHAY S.A.C.

38 20136957253 CORPORACION EL GOLF S.A.

39 20137390729 CIA.DE SERVICIOS DE INGENIERIA MECANICA 
ELECTRICA S.R.L.

40 20153288519 COMPANIA MINERA SAN VALENTIN S.A.

41 20163906661 HCB CONTRATISTAS GENERALES SRL

42 20182649270 J&M BUSINESS S.A.C.

43 20203645563 TECNOSANITARIA S.A.

44 20211243890 TADESA S R LTDA

45 20216530714 POLYFLEX S A

46 20253024608 CORPORACION FEBU S.A.

47 20253237261 INSTALACION DE TENDIDOS TELEFONICOS DEL 
PERU S.A.

48 20262051405 MINERA ORO VEGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

49 20263765134 ALE CONTRATISTAS SRL

50 20265391886 AMERIKA FINANCIERA S.A.



El Peruano
Sábado 30 de mayo de 2015553702

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

51 20273962752 MC & M S.A.

52 20282801141 CORPORACION PESQUERA 1313 S.A.

53 20297299051 MINERA SILEX PERU S.R.L.

54 20303579223 ASESORIA, REPRESENTACIONES, CONSULTORIA 
Y MULTISERVICIOS & ASOCIADOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

55 20303666037 TAD INVERSIONES S.A.C.

56 20304312271 CAÑARIACO COPPER PERU S.A.

57 20348233671 GOLDER ASSOCIATES PERU S.A.

58 20367764636 D’MIKELI S.A.C.

59 20379085505 TOPSA PRODUCTOS OPTICOS S.A.

60 20382506040 VOPAK PERU S.A. EN LIQUIDACION

61 20384537007 URBI PROPIEDADES S.A.

62 20392782941 CONSTRUCTORA BELFI-MONTEC S.A.C.

63 20392827391 TE & TE INVERSIONES S.A.C.

64 20393698340 INVERSIONES TECNICAS MADERABLES S.A.C.

65 20398467133 M & J DISTRIBUIDORES S.R.LTDA.

66 20403434150 ALBRESA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

67 20406328083 DIREPSUR S.C.R.LTDA.

68 20408101701 BOREAL MINERIA Y MEDIO AMBIENTE S.A.C.

69 20421153711 MANEX FISH S.R.L.

70 20430929101 BUCYRUS INTERNATIONAL(PERU)S.A.

71 20441441151 DEPOSITO SAN ANTONIO S.A.C

72 20445642976 ACEROS NAVALES VIDAL E.I.R.L.

73 20450551911 REPRESENTACIONES JUAN PABLO II SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - REPRESENTACIONES JUAN 
PABLO II S.A.C.

74 20451620011 ECHEVERRIA IZQUIERDO PERU S.A.C.

75 20451804929 CONSORCIO INDUSTRIAL ROYMAU S.A.C

76 20452498759 VITARA E.I.R.L.

77 20453931600 CADENA BICOLOR E.I.R.L.

78 20454289669 CONSORCIO PERU - MURCIA S.A.C.

79 20455732141 LUCIANO AREQUIPA E.I.R.L.

80 20457830905 SAC PERU S.R.L.

81 20458577944 FAST DISC S.A.C.

82 20459940660 TELEFONICA SERVICIOS COMERCIALES S.A.C.

83 20462037636 PUNTO TEXTIL Y AFINES S.A.C.

84 20466489272 SERVICIOS MINEROS GLORIA S.A.C.

85 20477472444 TERVAL PERU  S.A.C.

86 20477750789 UTE INABENSA EUCOMSA CARHUAMAYO- 
CARHUAQUERO

87 20480461771 D’EXITOS SAC.

88 20480780362 DISTRIBUIDORA ONE SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

89 20480973080 CONSTRUCTORA CHAN CHAN S.A.C.

90 20481021821 SOCIEDAD MINERA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA EL ROSARIO DE BELEN

91 20482359133 AGROEXPORTACIONES JUREM S.A.C.

92 20482487484 DISTRIBUIDORA GABZ S.A.C.

93 20487399389 CONSORCIO DE COMERCIANTES S.A.C

94 20492099750 FONDO DE INVERSIÓN EN BIENES RAÍCES 
LARRAINVIAL - COLLIERS

95 20492514676 PREMIUM CHICKEN  EIRL

96 20492596893 CODIFER S.A.C.

97 20492890813 INVERSIONES GENERALES SANTISIMO SEÑOR DE 
HUAMANTANGA S.A.C.

98 20492908968 MUGUI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-MUGUI 
S.A.C.

99 20493327268 MORGAN DEL ORIENTE SAC

100 20494660050 GEMASIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

101 20495097669 GLOBENATURAL AGRO COMPANY S.A.C.

102 20501221741 APM GLOBAL LOGISTICS PERU S.A.

103 20501345394 CUMO PERU S.R.L. EN LIQUIDACION

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

104 20503100941 MASTERWALL S.A.

105 20503336554 ARBE LUMBER S.A.C.

106 20504192157 MAPLE ETANOL S.R.L.

107 20504264913 RECUPERACIONES Y REPRESENTACIONES 
NEGOCI S.A.C.-R & R NEGOCI S.A.C.

108 20504946241 PANORO APURIMAC S.A.

109 20505089350 ATLAS TRADING & SHIPPING PERU SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA EN 
LIQUIDACION

110 20506179395 PAZLEY S.A.

111 20506892989 NEGOCIOS ATENEA S.A.C.

112 20507336290 CORPORACION CONSTRUCTORA JERUSALEM 
S.A.C. - CORPORACION CCJ S.A.C.

113 20507855645 MDS LUBRICANTES S.A.

114 20507941304 AZULCOCHAMINING S.A.

115 20508164433 D’LIBANO INVERSIONES S.A.C.

116 20508168421 COMERCIAL V & M HNAS.SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

117 20508987502 SOCIEDAD AGRICOLA CAMINO S.A.C.

118 20509177385 HESS PERU, INC., SUCURSAL DEL PERU

119 20510106394 SIENNA MINERALS SAC

120 20510618964 INCMENA S.A.C.

121 20510643993 BIG TEXTILES S.A.

122 20511244995 ARASI S.A.C.

123 20511317038 JAGUI S.A.C.

124 20511985570 CONSORCIO AGUAS DE CURUMUY

125 20512072543 SOLEX DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

126 20512104330 PETREVEN SERVICIOS Y PERFORACIONES 
PETROLERAS C.A. SUCURSAL DEL PERU

127 20512797785 CONSORCIO CONSTRUCTOR TRAMO 4

128 20513417676 MINERA SANTA ELISA S.A.C

129 20513752548 EMCH SERVICIOS ECOLOGICOS S.A.C

130 20513798611 MINERA SUYAMARCA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

131 20514327891 GLOBAL CORPORATION & CONSULTING S.A.C. 
- GC&CSAC

132 20514371955 PROTEFISH S.A.C.

133 20514434621 UNIVEG KATOPE PERU S.A.C.

134 20514531405 RANSUR.TEX E.I.R.L.

135 20514734853 PROCONT M & F S.A.C

136 20515042912 COMPAÑIA MINERA ANTA COLQUI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - C.M. ANTA COLQUI S.A.C.

137 20515091026 PERUVIAN GROWERS S.A.C.

138 20515466364 COMPAÑIA MINERA MILAGROS DEL SOCORRO S.A.

139 20515701622 CONSTRUTEK S.A.

140 20516268931 THE STEBBINS ENGINEERING AND 
MANUFACTURING COMPANY SUCURSAL DEL PERU

141 20516373301 KUNTUR TRANSPORTADORA DE GAS S.A.

142 20516484391 ELECTRICA YANAPAMPA S.A.C.

143 20516502801 S & C SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C.

144 20516757206 AGROINDUSTRIAS NIEVERÍA SAC

145 20516872561 CONSORCIO  OBRAINSA  -  SVC

146 20516878259 OVISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OVISUR  
S.A.C.

147 20516940825 EP MADERAS S.A.C.

148 20517114759 MANTARO PERU SAC

149 20517810828 CONSORCIO  GESTION DE CARRETERAS

150 20517851851 NEGOCIACIONES E. MEJIA E.I.R.L.

151 20518134133 IMPORT & EXPORT SAMIL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA-IMPORT & EXPORT SAMIL S.A.C.

152 20518561473 GROUP ELICAMILLE E.I.R.L.

153 20518737181 MESTRAL S.A.C.

154 20520527002 GRUPO IMPACTO S.A.C.

155 20520628704 INTIGOLD MINING SOCIEDAD ANONIMA - INTIGOLD 
MINING S.A.



El Peruano
Sábado 30 de mayo de 2015 553703

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

156 20521348896 CONSORCIO MARCONA

157 20521800586 REPRESENTACIONES LUJAN S.A.C

158 20522232883 CONSORCIO ROLAND PRINT-SERVICIOS 
PLASTICOS -INNOVAPUCP

159 20522247643 CANTERAS DEL HALLAZGO S.A.C.

160 20522286894 DISTRIBUIDORA  ANGELA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - DISTRIBUIDORA ANGELA S.A.C.

161 20522605400 MINERA HAMPTON PERU S.A.C.

162 20523166264 THRISTAN EXPORT S.A.C.

163 20523360231 CONSORCIO SALFA CONSTRUCCION S.A. - OBRAS 
DE INGENIERIA S.A.

164 20523360583 TEXTIL VENANCIO S.A.C.

165 20523785321 MINERA SUNSET DEL PERU S.A.C.

166 20524182913 CONSORCIO VIAL MORO

167 20524233259 CONSORCIO PALLASCA

168 20524263751 BRADKEN PERU S.A.C.

169 20524296412 CONSORCIO VIAL AYACUCHO

170 20524340331 G & G BUSINESS CORPORATION E.I.R.L.

171 20524360366 E Y G BUSINESS S.A.C

172 20524503655 CONSORCIO JJC - SSK - FYAGA

173 20524568196 CONSORCIO ZANJA

174 20524654785 J.Z.M. TEXTILES DEL PERU SAC

175 20524854873 CONSORCIO NACIONAL

176 20524893186 NEVADO - SALAS ASOCIADOS S.A.C

177 20525063101 CONSORCIO VIAL CAMIARA

178 20525065651 OCA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A., 
SUCURSAL EN PERU

179 20525106196 CONSORCIO CHUPACA

180 20525162851 CONSORCIO OBRAINSA, ILO

181 20525761569 PAFRU INTERNACIONAL PERU E.I.R.L

182 20525804632 ASOCIACION DE PRODUCTORES DE BANANO 
ORGANICO - HUANGALA - ASPBOH

183 20527056579 UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE 
APURIMAC

184 20527893543 D & J ARES GROUP MERCHANDISING SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - D & J ARES GROUP 
MERCHANDISING SAC

185 20529253398 GRUPO GMN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

186 20531658770 QUEZADA AUTOS SERVICE E.I.R.L.

187 20534204940 EMPRESA ZHANG YUNSHENG E.I.R.L.

188 20534228024 VADINOR S.A.

189 20535750131 CONSORCIO SANEAMIENTO OQUENDO

190 20535863769 STRACON GYM MOTA-ENGIL JOINT VENTURE

191 20536029835 CONSORCIO HOSPITAL ABANCAY

192 20536285670 CARRANZA HERMANOS EXPORT-IMPORT 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

193 20536475703 CONSORCIO TIWU

194 20536522558 CONSORCIO SANEAMIENTO CAJAMARCA

195 20536593579 ARICA MOTORS S.A.C.

196 20537333520 MODA ADICTION S.A.C.

197 20537486784 CONSORCIO GRUPO 12

198 20537517761 CONSORCIO VIAL CHONGOYAPE - LLAMA

199 20537594838 CONSORCIO COSAPI - JOHESA

200 20537610388 VERDE RESOURCES S.A.C.

201 20538311767 UTE PTAR TABOADA

202 20538560988 INVERSIONES MINERAS A.R.T.C. S.A.C.

203 20538636801 TRAIDE COMPANY INTERNACIONAL S.A.C.

204 20538810411 SQ & ASOCIADOS S.A.C.

205 20541143891 CONSORCIO AGUAS CALIENTES

206 20543070719 COMERCIAL JAKI E.I.R.L

207 20543100561 JIROTHANY EXPORT E.I.R.L

208 20543643263 GRUPO MARCAFRUIT PERU S.A.C

209 20543782549 ACROPOLIS TRADE GROUP SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

Nº RUC RAZÓN SOCIAL

210 20544187016 PROGRESS CENTER E.I.R.L

211 20544410297 CONSORCIO NACIONAL SOLANGE S.L. S.A.C.

212 20544564251 ALMOTEX E.I.R.L.

213 20545054699 CONSORCIO NOR PERU

214 20545092434 CONSORCIO SAN PABLO

215 20545304121 EXPORT WORLD RP S.A.C.

216 20545363217 PUNTO NAYSA S.A.C

217 20545576041 INVERSIONES SORTEGA S.A.C.

218 20545581559 INVERSIONES METALICAS G & V SAC

219 20545712751 MONET S.A.C.

220 20545768462 CONSORCIO INTEGRACION

221 20545822181 AL & CU S.A.C,

222 20545851106 CONSORCIO CORBUS-ACTIVA

223 20545935971 FERROBAMBA IRON S.A.

224 20545964644 CONSORCIO AESA-HV

225 20546065759 NIKELINE NEW COMPANY S.A.C.

226 20546261426 CONSORCIO CEMPRO TECH-AJANI

227 20546436919 INVERSIONES Y EXPORTACIONES ADRIAN S.R.L.

228 20546750541 RAMIREZ EXPOR IMPORT S.A.C.

229 20546890555 CORPORATION EXPORT TEXTIL S.A.C.

230 20547066856 CORPORACIÓN LOGISTIC TRAVEL S.A.C.

231 20547549491 CROMATEX FINA S.A.C.

232 20548107769 JECC BUSINESS & CONSULTING  E.I.R.L.   JECC B 
& C  E.I.R.L.

233 20548155739 EXPORT ROCA S.A.C.

234 20548397074 INVERSIONES SHANTHY SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - INVERSIONES SHANTHY S.A.C.

235 20551261434 CONSORCIO CHICAGO II

1244501-1

Designan Auxiliares Coactivos de la 
Intendencia de Control Aduanero 

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA
Nº 000008-2015-SUNAT/3Y0000

Callao, 30 de abril de 2015

CONSIDERANDO:

Que, es necesario dejar sin efecto designaciones y 
designar nuevos Auxiliares Coactivos de la Intendencia de 
Control Aduanero para garantizar el normal funcionamiento 
de su cobranza coactiva;

Que, el artículo 114º del Texto Único Ordenado del 
Código Tributario, aprobado mediante Decreto Supremo 
Nº 133-2013-EF y modiicatorias, establece los requisitos 
que deberán reunir los trabajadores para acceder al cargo 
de Auxiliar Coactivo; 

Que, el personal propuesto ha presentado Declaración 
Jurada manifestando reunir los requisitos antes indicados; 

Que, la Décimo Cuarta Disposición Final del Texto Único 
Ordenado del Código Tributario, establece que lo dispuesto 
en el numeral 7.1 del artículo 7º de la Ley Nº 26979, no es de 
aplicación a los órganos de la Administración Tributaria cuyo 
personal ingresó mediante Concurso Público;

Que, el artículo único de la Resolución de 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas Nº 196-
2014-SUNAT/300000 desconcentra en el Intendente de 
Control Aduanero, Intendente de Aduana Marítima del 
Callao, Intendente de Aduana Aérea y Postal e Intendentes 
de Aduanas, la competencia para designar Auxiliares 
Coactivos dentro del ámbito de competencia de cada una 
de esas Intendencias;

En uso de las facultades conferidas en la Resolución 
de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N° 
196-2014-SUNAT/300000 y de acuerdo a lo señalado en 
el Informe Nº 68-2015-SUNAT/3Y5100; 

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dejar sin efecto la designación como 
Auxiliares Coactivos de la Intendencia de Control Aduanero 


